- 1 -

全国啦啦操委员会关于印发 2020 年全国

亲子啦啦操网络大赛（第二季）的通知

各有关单位：

2020 年全国亲子啦啦操网络大赛（第二季）将于 6 月 22

日-8 月 2 日举行，现将相关事宜通知如下：

一、主办单位：

国家体育总局体操运动管理中心

二、承办单位：

全国啦啦操委员会

三、协办单位：

南京新恒鼎体育推广有限公司

南京青鹏会务有限公司

南京芳之舞信息技术有限公司

四、战略合作伙伴：

啦啦之星 Cheer All Star

瑞奥克 ROC

五、赛程安排：本次比赛分为分区赛和全国总决赛；

（一）分区赛：

1.华中华南赛区：河南省、湖北省、湖南省、江西省、广

东省、海南省、广西壮族自治区；

报名时间：6 月 22-28 日；

比赛时间：7 月 4 日；

- 2 -

2.东北西北赛区：黑龙江省、吉林省、辽宁省、陕西省、

甘肃省、青海省、宁夏回族自治区、新疆维吾尔自治区；

报名时间：6 月 22-28 日；

比赛时间：7 月 5 日；

3.华东赛区：上海市、山东省、江苏省、浙江省、安徽省、

福建省；

报名时间：6 月 29 日-7 月 5 日；

比赛时间：7 月 11 日；

4.华北赛区：北京市、天津市、河北省、山西省、内蒙古

自治区；

报名时间：6 月 29 日-7 月 5 日；

比赛时间：7 月 12 日；

5.西南赛区：四川省、云南省、贵州省、重庆市、西藏自

治区；

报名时间：7 月 6 日-7 月 12 日；

比赛时间：7 月 18 日；

（二）全国总决赛：

1.报名时间：7 月 13-26 日；

2.比赛时间：8 月 1-2 日。

六、赛事组委会相关联系方式：

1.组委会办公室：025-52310509；

2.赛事负责：高 翔 18020182729（微信同号）；

白 聪 18020182703（微信同号）；

- 3 -

3.竞赛咨询：杨 庆 18020182796（微信同号）；

高子雨 18020182721（微信同号）。

七、经费：

（一）报名参赛运动员需缴纳赛事综合服务费：80 元/人；

（二）付款方式：

1.线上付款：网上报名后，进入付款平台，点击“在线付

款”，通过支付宝进行付款；

2.通过银行汇入指定账户：请在汇款单上注明参加赛事及

学校名称（例：××站张三）；

账户名称：南京芳之舞信息技术有限公司

银行账号：430 1028 9091 0026 5231

开户银行：工商银行南京马群支行

行 号：1023 0100 1359

八、未尽事宜，另行通知。

全国啦啦操委员会

2020 年 6 月 10 日

- 4 -

2020 年全国亲子啦啦操网络大赛竞赛规程

一、竞赛日期：

6 月 22 日-8 月 2 日。

二、参加单位：

各省（市、自治区）体育局青少处、各行业体协，各有关幼

儿园、小学、社会团体、培训考级中心（点）及俱乐部。

三、竞赛组别：

（一）亲子组：

1.亲子甲组（少儿运动员年龄：11-14 岁）；

2.亲子乙组（少儿运动员年龄：7-10 岁）；

3.亲子丙组（少儿运动员年龄：3-6 岁）；

4.亲子混合组（少儿运动员年龄：3-14 岁）；

（二）参赛年龄计算办法：比赛所在年份减出生年份为运动

员参赛年龄（例：2020 年-2010 年=10 岁）；

（三）组别说明：亲子组根据参赛人数分为双人组、三人组

和多人组，以上组别须至少包括 1 名少儿运动员和 1 名成人运动

员（亲友、老师）组成；仅限跨至少两个年龄组别的队伍才可报

混合组。

四、竞赛项目（项目设置详见附件一）：

（一）花球啦啦操自选动作；

（二）街舞啦啦操自选动作；

- 5 -

（三）爵士啦啦操自选动作；

（四）技巧啦啦操自选动作（1-2 级）；

（五）36 手位创意组合。

五、参赛资格：

（一）运动员不得跨单位、跨队、跨年龄组别比赛；每名运

动员仅限报 1 项；

（二）各省限报 20 支比赛队伍参加分区赛，报满即止；

（三）全国各省队伍都可以报名参加分区赛；

（四）各省根据分区赛比赛成绩按分数排名，每个项目录取

前两名参加总决赛。

六、参赛人数及音乐时间：

（一）亲子啦啦操组：限 2-6 人，自选套路：成套音乐时间

在 1 分至 1 分 30 秒；

（二）36 手位创意组合：成套音乐时间在 1 分 30 秒以内，

套路主题需明确，可适当加入道具。

七、竞赛办法：

（一）比赛形式：采用线上报名、直播评分及网络投票的形

式进行；

（二）采用 2017-2020 周期啦啦操竞赛规则。

八、录取名次与奖励：

（一）奖项设置：各组别各单项设特等奖、一等奖和二等奖，

根据比赛成绩按 3：3：4 的比例录取名次并颁发电子获奖证书；

- 6 -

（二）设网络投票评选“最佳家庭奖”；

（三）设“优秀教练员奖”、“优秀裁判员奖”；

（四）优秀参赛队伍将在中国啦啦操文化日活动授予“中国

啦啦操优秀家庭”称号。

九、报名及参赛要求：

（一）报名方式及流程：下载“啦啦操 GO”APP 进入报名专

区，填写参赛个人信息，上传参赛套路视频，完成缴费；

（二）视频要求：

1.参赛作品须一次性录制完成，视频须为横屏，尽量保证画

面画质清晰、镜头大小合适；格式为 mp4 格式，建议分辨率

1280*720，建议单机位拍摄，可简单加入特效，画面及音乐须清

晰完整，拍摄背景干净整洁；经审查，不符合上述视频格式要求

的将视为无效；

2.鼓励参赛者穿戴啦啦操专业比赛服或运动服，使用与啦啦

操相关物品，如：花球，蝴蝶结，喊话筒等；

（三）赛事组委会相关联系方式（工作时间 9：00-17：00）：

1.组委会办公室：025-52310509；

2.赛事负责：高 翔 18020182729（微信同号）；

白 聪 18020182703（微信同号）；

3.竞赛咨询：杨 庆 18020182796（微信同号）；

高子雨 18020182721（微信同号）；

4.报名须下载“啦啦操 GO”APP 进入报名专区。

- 7 -

十、裁判员和仲裁委员会：

（一）总裁判长、副裁判长、裁判员由全国啦啦操委员会选

调，组织交叉打分；

（二）仲裁委员会人员的组成和职责按《仲裁委员会条例》

的规定执行。

十一、经费：

（一）报名参赛运动员需缴纳赛事综合服务费：80 元/人；

（二）付款方式：

1.线上付款：网上报名后，进入付款平台，点击“在线付款”，

通过支付宝进行付款；

2.通过银行汇入指定账户：请在汇款单上注明参加赛事及学

校名称（例：××站南京市中华中学）；

账户名称：南京芳之舞信息技术有限公司

银行账号：430 1028 9091 0026 5231

开户银行：工商银行南京马群支行

行 号：1023 0100 1359

十二、未尽事宜，另行通知。

本规程解释权属全国啦啦操委员会

- 8 -

附件一：

2020 年全国亲子啦啦操网络大赛亲子组比赛项目组别一览表

项目

组别

舞蹈啦啦操 技巧啦啦操

36 手位创意组合自选动作 自选动作

花球 街舞 爵士 1-2 级

亲子甲组 ● ● ● ● ●

亲子乙组 ● ● ● ● ●

亲子丙组 ● ● ● ● ●

亲子混合组 ● ● ● ● ●

说明：1.“●”指可选报名，“-”指不可选；

2.亲子组根据参赛人数分为双人组、三人组和多人组，以上组别须至少包括 1名少儿运动员和 1名成人运动员（亲友）组成。